

Protokół z posiedzenia
Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej
w dniu 24 listopada 2023 r.

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19.10.2023 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024–2035.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok.
5. Rola WUP w procesie kształtowania współpracy i wsparcia polskich i zagranicznych pracowników i pracodawców poprzez realizację programów Unii Europejskiej oraz kreowanie kontaktów z międzynarodowymi instytucjami.
6. Informacja Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej o działaniach zrealizowanych oraz planach samorządu Województwa Śląskiego w obszarze współpracy międzynarodowej.
7. Sprawy różne.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

/Realizację punktu 2. odłożono na dalszą część posiedzenia./

Ad. 3, 4.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024–2035. Opiniowanie projektu

uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok.

Skarbnik Województwa Śląskiego, pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, krótko przybliżyła założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (dochody, wydatki, wynik finansowy, przychody, rozchody; przedsięwzięcia wieloletnie finansowane ze środków unijnych i z budżetu własnego z dotacjami budżetu państwa, przedsięwzięcia bieżące i majątkowe, przedsięwzięcia już rozpoczęte i przyszłe; objaśnienia, wskaźniki makroekonomiczne, poziom długu, płynność finansowa, nadwyżka operacyjna). Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała projekt WPF pozytywnie, bez uwag i zastrzeżeń, podobne uchwały wpłynęły z RIO odnośnie do projektu budżetu i możliwości sfinansowania deficytu. Następnie pani Skarbnik omówiła projekt budżetu na 2024 rok, którego bazę stanowi pierwszy rok WPF (dochody, wydatki, wynik finansowy, przychody, rozchody; tabele i załączniki rozpisujące wszystkie zadania, źródła finansowania; uzasadnienie w części opisowej; materiał informacyjno-porównawczy do projektu budżetu; wykaz zadań, na realizację których brak środków; rezerwy).

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Jarosław Szczęsny, zapytał o wzrost wydatków na Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli.

Kierownik Referatu Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Beata Ładoń-Nowosińska, wyjaśniła, że nie planuje się wzrostu wydatków w tym obszarze.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku dalszych pytań i uwag, poddała projekty uchwał pod głosowanie:

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024–2035

(ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok

(ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 2.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19.10.2023 r.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wobec braku pytań i uwag, poddała projekt protokołu pod głosowanie: (ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 5.

Rola WUP w procesie kształtowania współpracy i wsparcia polskich i zagranicznych pracowników i pracodawców poprzez realizację programów Unii Europejskiej oraz kreowanie kontaktów z międzynarodowymi instytucjami.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Marcin Biernat, przedstawił prezentację dotyczącą głównych projektów realizowanych przez WUP w omawianym obszarze.

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Tadeusz Sławek, zapytał o szacunkowy udział w rynku pracy tzw. „grupy 50+”.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Marcin Biernat, powiedział, że około 20% osób z tej grupy to osoby bezrobotne – w zależności od subregionu, od powiatu – dysproporcja między Katowicami, a np. Bytomiem jest ogromna. Jeśli chodzi o subregion północny, to Częstochowa ma bezrobocie poniżej średniej wojewódzkiej, natomiast powiat częstochowski, szczególnie Koniecpol – tam bezrobocie jest wysokie, również w „grupie 50+”, co wynika z upadku monokultury, czyli Koniecpolskich Zakładów Płyt Pilśniowych. Te osoby trudno zaktywizować chociażby ze względu na możliwość dojazdu. Rynek pracy w Częstochowie tego nie wchłonie – z Koniecpola jedzie się dłużej do Częstochowy niż z Katowic.

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Dorota Konieczny-Simela, zapytała, czy diagnoza „grupy 50+” zakłada też podział na 50-60 i 60-70.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Marcin Biernat, powiedział, że w danych statystycznych – tak, natomiast na potrzeby projektu tylko 50+ w górę, nie określa się też maksymalnego pułapu aktywności zawodowej.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, zapytała o powrót do współpracy ze stroną niemiecką w zakresie wymiany studentów.

Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Marcin Biernat, wyjaśnił, że jest to około 20-30 osób, które przyjeżdżają do nas, zaś do Niemiec wyjeżdżają studenci doradztwa zawodowego z Uniwersytetu Jana Długosza.

Ad. 6.

Informacja Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej o działaniach zrealizowanych oraz planach samorządu Województwa Śląskiego w obszarze współpracy międzynarodowej.

Kierownik Referatu Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani Beata Ładoń-Nowosińska, omówiła krótko działania, które były realizowane w październiku i listopadzie – spotkania różnego szczebla:

- wizyta przedstawiciela konsulatu honorowego RP w Kalkucie, Stan Bengal Zachodni (Indie): Joydeep Roy, kierownik Biura Konsularnego Konsulatu Honorowego RP w Kalkucie, wziął udział w Europejskim Kongresie MŚP w Katowicach w roli prelegenta,
- wizyta Ambasador Finlandii, JE Paivi Laine: spotkanie z Marszałkiem Jakubem Chełstowskim oraz Wicemarszałkiem Łukaszem Czopikiem (kwestie energetyczne, odnawialne źródła energii),
- pięć przyjazdowych misji gospodarczych w ramach projektu Global (dwie z Ukrainy, a także ze Słowacji, Czech i Wielkiej Brytanii),
- konferencja w Czeladzi „Wyzwanie dla ratownictwa medycznego w Polsce, Europie i na świecie”, w ramach której odbyła się również IX Polsko-Ukraińska Konferencja Naukowa z udziałem delegacji z partnerskiego obwodu lwowskiego,
- wizyta Wicehejtmana Kraju Morawsko-Śląskiego Stanisława Folwarcznego (współpraca pomiędzy regionami partnerskimi w zakresie sportu),
- wizyta w Abu Dhabi: podpisano Memorandum o współpracy i rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy Województwem Śląskim a Emiratem Abu Dhabi; misja gospodarcza na targach branży energetycznej ADIPEC,
- wizyta Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego w ramach misji gospodarczej w prowincji Liaoning w Chinach (projekt InterSilesia) z udziałem firm

i instytucji otoczenia biznesu oraz miasta Katowice,

- udział delegacji z Województwa Śląskiego (na czele z Członkiem Zarządu Województwa Grzegorzem Boskim) w wyjeździe studyjnym do Indii w ramach projektu InterSilesia; udział w corocznej konferencji biznesowej Bengal Global Business Summit, spotkania z władzami Stanu Bengal oraz przedstawicielami ambasady RP w Nowym Delhi i ZBH, podpisanie Listu Intencyjnego dotyczącego kontynuacji współpracy pomiędzy Województwem Śląskim a Bengalem Zachodnim, sformalizowanej w 2018 roku,
- targi/misje: Monachium, Brno, Katowice, Wiedeń, Düsseldorf, Dubaj, Londyn.

W planach jest:

- 4-5 grudnia 2023 r. Polsko-Ukraińskie Forum Biznesu we Lwowie: wspólna inicjatywa Lwowskiej Obwodowej Administracji Państwowej (Wojskowej), Województwa Śląskiego oraz Funduszu Górnośląskiego,
- 30 listopada – 1 grudnia udział pana Marszałka w Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatycznych (COP28) w Dubaju.

Bardziej odległe plany na 2024 rok obejmują dalszy rozwój współpracy zagranicznej z regionami partnerskimi, planowane są dwa porozumienia trójstronne.

Wicemarszałek Województwa Śląskiego, pan Łukasz Czopik, dodał, że na spotkaniu z Wicehejtnmanem Kraju Morawsko-Śląskiego Stanisławem Folwarcznym oprócz spraw związanych ze sportem poruszano sprawy z zakresu ochrony środowiska (Odra oraz ochrona powietrza).

Ad. 7.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Materla, wspomniała o planowanym wyjeździe do Brukseli w pierwszym kwartale 2024 roku. Wobec braku pytań i uwag, zamknęła posiedzenie Komisji.

Maria Materla
Przewodnicząca Komisji
Współpracy Zagranicznej
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik